
 

 
 

Agli Atti 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
Bracciano, prot. e data vedi segnatura 

 
OGGETTO: Determina pubblicazione Graduatoria definitiva per il conferimento di n 1 degli incarico esperto 
interno e n. 1 incarico tutor esterno per lo svolgimento delle attività per il miglioramento delle competenze 
nelle discipline STEM e nei linguaggi per alunni nell’ambito del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28040 Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche "vienialvian.yesweSTEM". PNRR, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – Linea A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.    

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

#vienialvian.yesweSTEM 
CP M4C1I3.1-2023-1143-P-28040 

CUP C24D23001150006 
 

Il Dirigente Scolastico 

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle        

 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.oo.; 

Visto   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista  la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

 denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

 strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 

 PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

Protocollo 0003044/2025 del 07/04/2025



 
Vista  la nota prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
 Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale 
 di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
 dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
 competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
 multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

Visto  il decreto  prot. n. 2539 del 24/03/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
 selezione interna/esterna volta al conferimento di n. 1 incarico come esperto e n. 1 come tutor, 
 aventi ad oggetto avvio di una procedura di selezione  per il conferimento di incarichi aventi ad 
 oggetto il miglioramento delle competenze nelle discipline STEM  e nei linguaggi per alunni 
 nell’ambito del progetto nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle 
 competenze STEM e  multilinguistiche  (D.M.65/2023)  , per una durata pari a 2 mesi;   

Visto      l’avviso interno di selezione  Prot. 2547 del 24/03/2025;  

Considerate le candidature pervenute da parte del personale interno e esterno all’Istituzione scolastica; 
 
VISTA la valutazione ed approvazione dell’elenco dei candidati ad opera della Commissione  nominata 
con prot.n. 2758 del 31/03/2025; 
 
VISTO il Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria con Prot.n.2787 del 31/03/2025; 
 
VISTO che non ci sono stati reclami: 
 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per l’affidamento di n. 1 incarico come Esperto e 
n. 1 incarico come Tutor per n. 1 Edizione da 21 ore- Intervento A1  

 
Stampa 3D, taglio laser ed applicazione sul rover in dotazione. 

 

Cognome e Nome Incarico PUNTEGGIO 

DE LATOULIERE LUISA Esperto 32 

TORRE STEFANO Tutor 30 

 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. Il presente 
decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto.       

        

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Francesca De Luca 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.G.S. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 


